合肥市人民政府办公厅文件
合政办〔2019〕3号

[image: image1.png]

合肥市人民政府办公厅关于印发合肥
市公共资源交易项目标后监督
管理暂行办法的通知
各县（市）、区人民政府，市政府各部门、各直属机构：
《合肥市公共资源交易项目标后监督管理暂行办法》已经2018年12月27日市政府第22次常务会审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。
[image: image2.png]

2019年1月8日
合肥市公共资源交易项目标后监督

管理暂行办法

第一条  为规范公共资源交易项目标后履约各方主体责任，促进依法、诚信履约，维护公共资源交易市场秩序，根据《中华人民共和国合同法》《合肥市公共资源交易管理条例》等有关规定，制定本办法。

第二条  本办法适用于全市公共资源交易项目自合同签订至合同履约完毕期间履约情况的监督管理。

第三条  本办法所称的项目单位、竞得人是指按照公共资源交易成交结果签订合同的甲方、乙方。

第四条  项目单位是标后监督管理的第一责任主体，负责项目的合同履行及管理，承担法定责任和义务，按照合同约定加强对竞得人履约情况的监督管理。

项目单位与竞得人应当在中标（成交）通知书发出之日起30日内按照招标文件及投标文件签订书面合同，并依法履行合同约定的各项义务。

第五条  公共资源交易监督管理机构应当建立健全标后综合管理制度，开展标后抽查，管理项目履约信息，依法依规查处竞得人违约行为，并纳入公共资源交易领域信用管理体系。

各县（市）的公共资源交易项目由同级公共资源交易监督管理机构负责上述标后管理职责。

第六条  城乡建设、交通、水务、林园、房产等行业主管部门，应当按照各自职能加强对建设工程合同履行情况的现场监督检查，依法查处项目履约过程中出现的违法违规行为，并将相关信息纳入本行业信用管理体系。

第七条  财政、国资、审计等部门在日常监督管理中，发现竞得人存在违约行为，应当要求项目单位开展违约责任追究。

第八条  项目单位应当履行下列监督管理职责：

（一）在合同签订后7日内，报公共资源交易监督管理机构备案；

（二）按约定提供合同履行必要条件，依法依规及时支付合同价款；

（三）加强合同履约日常管理，建立并执行与合同履行相适应的考核管理制度；

（四）合同履约完毕后，及时组织项目验收，并进行结算；

（五）按规定的内容和方式反馈项目履约信息；

（六）发现竞得人存在违约情形，应当督促竞得人纠正整改。对无法整改、拒不整改或在规定期间未完成整改的，应当依据法律规定和合同约定追究竞得人违约责任；

（七）发生关键岗位人员变更、追究竞得人违约责任或解除合同等情形，应当及时向公共资源交易监督管理机构书面反馈；

（八）合同在签订和履行过程中，因不可抗力等客观因素影响，确需变更、解除合同的，应当依法进行。

第九条  项目单位在标后监督管理中，不得有下列行为：

（一）擅自变更、解除合同，或者与竞得人签订背离合同实质性内容的其他协议；

（二）依据未备案合同支付合同款项；

（三）擅自更换主要设备、材料、货物及关键岗位人员；

（四）不按规定追究竞得人违约责任；

（五）故意隐瞒竞得人违法违规和违约行为；

（六）插手项目转租、转让、转包、分包等活动；

（七）违规指定材料、设备、货物、劳务等供应商；

（八）擅自减免或者不按规定收取租金、转让金；

（九）擅自改变招标文件约定的履约保证形式。

第十条  标后监督管理的内容包括：

（一）工程施工类项目。关键岗位人员与投标承诺是否一致，是否按规定到岗履职；是否存在转包、违法分包、偷工减料、拖延工期、拖欠农民工工资等情形；是否执行环境污染防治相关规定；是否配合项目单位开展工程竣工验收和结算、决算审计；
（二）货物类项目。所供货物品牌、规格、型号与招投标文件是否一致，是否符合招标重点评审参数要求；是否存在提供假冒伪劣货物、超期供货等情形；招标特殊要求以及投标承诺是否兑现；

（三）服务类项目。所配人员或机械设备与投标承诺是否一致，关键岗位人员是否按规定到岗履职；是否降低服务标准，是否按约定提交服务成果和最终成果；
（四）产权（出租）类项目。是否按合同约定支付价款（租金），是否违规转租，出租房屋用途与招标要求或投标承诺是否一致。
第十一条  项目单位发现竞得人存在违法违规行为的，应当报相关行业主管部门进行处理。

项目单位按照本办法第八条第（七）项向公共资源交易监督管理机构反馈竞得人违约信息，应当同时提供违约责任处理意见及竞得人落实情况等相关材料。

第十二条  项目单位应在合同履约完毕或项目验收合格后及时对项目的质量、安全、环保达标状况等履约情况做出评价，并通过安徽合肥公共资源交易系统反馈合同实施情况信息。

第十三条  公共资源交易监督管理机构应当与城乡建设、交通、水务、林园、房产等行业主管部门及项目单位建立标后监督管理信息共享机制，并实现联动激励和惩戒。

第十四条  项目单位、行业主管部门、监督管理部门及其工作人员未按本办法规定履行标后监督管理职责，造成严重后果的，对负有责任的领导人员和直接责任人依法给予处理；涉嫌违法犯罪的，依法移送司法机关处理。

第十五条  本办法由市公共资源交易监督管理局负责解释。

第十六条  本办法自发布之日起施行，有效期二年。各县（市）政府可根据本办法，结合本地实际，制定实施办法。

抄送：市委办公厅，市人大常委会办公厅，市政协办公厅。[image: image3.png]

[image: image4.png])

合肥市人民政府办公厅                     2019年1月8日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwMB3zMyXxKiDvLC=sUiftLh3vKiLyNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsALyHzLiD3PxzxLC=zKSP3NSPsPScAPRz1PSj0MyD4QDMEQSE8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiTwLyXf0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS55y6eJxsCHx7Ow0e53qqCrtZuL+CvuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS55y6eJxsCHx7Ow0e53qivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9tr92xrqPzLWOnseJ0KR42LCs0sCPwCvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LCXxLSL4LCDvLiHxLCLwMCvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD4KS=wKSDvHC=4NiPwNiHyHB=nxqF74MRzvKSW0MOZw5mUvqe9yuGF8xj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB3wLh3xLB3wLCb7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiLzKSXzKTD4KSAAKTT2KTUDOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3yKij2LC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiLtNSbvLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC37K0MoY14kYDMuamQkdGP9CPn7T1kmalEzcWIkUlErcVT9LyAjMSLzXSX2LyD2NCHyL1HzX1UiMVP2XyPxMSb2XiL7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3yLivuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLh3vKiLyNBfyLr56JSvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOkHvaDcOQFwnaFcCUzEPXzEAPTEAPU=uKx7uNDIAKyABPkAyPjDuZzIAK1MBPkAUPjIPSTIAKzUBPRr3PjDqLDIAJ2MBPmUqPjIPazMBcjkCPmX3QDIPUTQBSyADPj8qQTIkazYCcjkGPh7zRDMOMDgDS0UHPz8yRjM1RUAEcVMTQkAIUjXuPVQHcD0gQxsUYjjuY14KNWMpRkAmdTzqSWUMcV7wSh80TFslZWYyTCgBPh8UPzMONDMCS1cCPxsUPzMNNDMCTD0DQD8uQjPuZzgDYFMHQGYuSDU0azwEKyAQQ0AmUzgOVUUHSyAqR2YyLkANNTUSK1gUUxsNTETuUmIiYm=yYRsSYV8lRyg1cloFdB82QDPuRTcEK0ENQ2U2Szczcz4FKzEXRWY2YDslb2ENJyQuSlQiaz0jTWcOcl73TikQMkIPdDcTJ2gJURsRUkglaFohS1QpXR8oQFjuaVowYGE0b1UEQDTuZzoGcmMURlQyUjolZ1cNSz0nSVYidEDqXyURcmAKU2YvVkozSj0VcVwYVlYzbVPqcCIlK1kXamU4VF41bSA0cBr3chsmUzs0PWQPNVQkXkA3dVckZGEkS10EZmQZNVfqSz8rK2oMLFYMMkUOYDEVYiEQVh8rMVkzYGAkS0n1ZVY0RFw0MjwsS1E0cFYzXVMkLVMiYTY1Yz4wRFrqXVsxciHzcx8LSCAlTlslYmkXbUA4ZGM0LlEwSmUYbE=2QmnubCgrcmEMa2YwbWUkLmI0S2YCdWYtViL4LTwgcVv4aFYsNWk0YSA1J1UNbD71Y2QkcSU3K0gDLE=vREoVZDU3Zmo5ZTkFRE=qTkUEUWkpPT0zaGYhMiU3PkYXLD0BSjEFTyQ2TkYNPUAXPzEBdiMCZCENPi=4PTECTyUAQGY4PTgIQF8QbjUnTzgLP2QzbVMiLFYDQmYpRTogTTEDRCL1MGopc0YUQyAUZScEVWoJPTw0LTENdFIAPUUuUUQPXTEEMEQASTwTPTUKajM4LkcASloFQmMBVDYlLkoATDgkPTwAdTT3VkMHZiQhRSMzRjoWK0IHUjczSFo1K1cMc1ICLDX0QEoFdTUGYEA0Yh74PUAIbVsIVmIAQ1MYPTQNTTEEbl0DRlIsYzPxSjELNGgDYB83PTgGbDkMaSQwSFQAPTQzVEUNLEE2YSUqcDwFSSMEQD8FPTEpVmMETikQQD0OTTQ4YkIBQF4mPlX2czL1LkEDdmkQUTsOczMGM1QCdVMJLmQWY1sRXigBSjcAPU=0TiYLZkkBdCY2QFMVYzYNTj3yUVc3QjsqbTQPU1b0ZF43PkUTYzEmaVcHTCInRFMNczQNUkEAUWMQPzsHc1EUaVc1Y0MnP0QZYzL2aTEASCLuSTIBbFsALDouPWo1XzEiSVskRGQiTV4LbEc5UUkAL0UYPWMyc2fwTjkQc2jzS0kZRUEsVFcAYTUUPVQmczEUZCQAQVgyPTbvRTH3dCAAT1HzPT0hVTv0RT0ALiUEPS=zR2PvRlzwK2UTZDMYazEVLzwRPzwhPj8kYzDuVkUFRjc2TWkLZ2gRdTMiczkuSWUFa0ErdCAAPyE2SCEXTTEPYz0LZB8mSU=zPUUSSTUjMGDyZmQzb1YrR0URZUkAczEEQlc5QBsCYjomLDMnUjEUVS=0bC=wZWAtZmAEQygKYUkZQ1EhTTMRQT8jPTgDPi=3TGAsTzIIayUvZCUvQTkvQUIWbV8UXVQEZTMNRV7zZ0cIY10GYyYOazEGPmQ1VjkndCA0czwnZiT2UGAURTUER2YzUToJRy=vaz41bjgubUkrPjEMU2kRVlrzYmI2L1cURUjxcD8EPWEONTUDRCETRlgzZV0SdCLuRlcQRSEwPz73a14oTl82cyMOYGgiQFYCUjsHVh8SRzstSiQQUD4iTUDxblPvJzI4XTQFSWkuPSb0LmcITi=wa0AEK2UJPz30PjoEQDIUTSfzLCAQYxsAaCYAYSIpZTbvQmQIPUHuJ0kAbDkkRUo2RjgSPUowZTMFaFQuJ1USUV8IdFkiPz0iUlcAbUP4bDEvLx8Ya0EIdWkONEQ4cDgkdFgnZTMNNCQ3YyMsazEYciMAPVU4blgGSUEvc0QiXkTzSUEmQVMMQyYnQ1UIRTIhRiQpckIodVsATSYUYS=vRzQVcV8naVcQPUQXRUAQP2kmdGYuZF0jazQVSkMATyXzYy=

— 6 —
— 5 —